

ЛОКАЛЬНАЯ СМЕТА
Semnalizarea de incendiu si paza

Сметная стоимость 47 616,67 lei.

Составлена в текущих ценах

№ п/п.	Пифры норм и коды ресурсов	Наименование работ и затрат	Един. измерения	К-во единиц по проектным данным	Сметная стоимость, lei	
					На един измерения	Всего
1	RpCU05G	1. Lucrari de constructie (Пробивка сквозных отверстий для трубопроводов или анкеров в укреплениях, в стенах из кирпичной кладки толщ. 26 - 50 см)	buc	6,00	48,27	289,59
	7122050013400	Zidar	h-om	0,30		
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	6,60		
2	RpCU07B	Matarea golurilor in pereti, cu mortar de ciment-var, dupa instalatii sau consolidari (Заделка отверстий в стенах известково-цементным раствором, после установок или укреплений)	buc	6,00	19,25	115,49
	7122050013400	Zidar	h-om	1,98		
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,60		
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	1,98		
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,01		
	2652102100713	Var pasta	m3	0,00		
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoage	m3	0,04		
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,06		
		Прямые затраты	lei			405,08
		Соцфонд и медстрах (ПЗ) * 22,5 %	22,50 %			89,52
		Транспорт материалов (ПЗ) * 2 %	2,00 %			0,12
		Итого ПЗ+Соцфонд+Трансп	100,00 +			494,72
		Накладные расходы (ПЗ+Соцфонд+Трансп) * 2 %	2,00 %			9,89
		Итого ПЗ+Соцфонд+Трансп+Наклад	100,00 +			504,61
		Сметная прибыль (ПЗ+Соцфонд+Трансп+Наклад) * 2 %	2,00 %			10,09
		Итого ПЗ+Соцфонд+Трансп+Наклад+Сметна	100,00 +			514,70
		Всего Lucrari de constructie				514,70
		2. Lucrari de montare				
		2.1. Semnalizare, JT, sistemul antincendiu				
3	10-08-001-06	Aparate receptoare: Dispozitive "PC" de receptie si control, de semnalizare. Concentrator: bloc de baza pentru 10 raze / VARTA cu bloc GSM	buc	1,00	671,52	671,52
	1	Muncitor	h-om	16,00		
4	10-08-003-01	Aparat de semnalizare de capacitate Sirena PS40	buc	1,00	461,67	461,67
	1	Muncitor	h-om	11,00		
5	10-08-002-03	Avertizoare "PC" automate: detector termic ИПК-9	buc	2,00	83,94	167,88
	1	Muncitor	h-om	4,00		
6	10-08-002-03	Avertizoare "PC" automate: Avertizoar ИПР-1	buc	2,00	83,94	167,88
	1	Muncitor	h-om	4,00		
7	10-08-002-03	Avertizoare "PC" automate: detector de fum, ИПК-8, s.r.l.	buc	29,00	83,94	2 434,26



1	2	3	4	5	6	7
	1	Muncitor	h-om	58,00		
8	RpE118B	Cablu de semnalizare din cupru, cu izolatie si manta din PVC, pentru tensiuni de 0,25/0,5 kV, cu rezistenta marita la propagarea flacarilor, simbol CSYY-E, montate aparent, KBBГнр(A)-LS 4x0.75 mmp	m	150,00	15,19	2 278,30
	7137010011501	Electrician automatizare	h-om	51,00		
	2811236311003	Doze de derivatie	buc	39,38		
9	09	Cablu de semnalizare din cupru, cu izolatie si manta din PVC, pentru tensiuni de 0,25/0,5 kV, cu rezistenta marita la propagarea flacarilor, simbol CSYY-E, montate aparent, KBBГнр(A)-LS 4x0.75 mmp	m	150,00	4,96	744,21
	3130134817407	Cablu de semnalizare cu intirziere marita la propagarea flacarilor VVGNg 3*2.5 mm	m	165,38		
10	08-02-390-1	Canale din masa plastica cu latime: pina la 40 mm	100 m	0,35	70,74	24,76
	1	Muncitor	h-om	0,59		
11	11	Cablu canal 10*15 mm	m	35,00	11,00	385,00
	11	Cablu canal 10*15 mm	m	35,00		
12	RpE118B	Cablu de semnalizare din cupru, cu izolatie si manta din PVC, pentru tensiuni de 0,25/0,5 kV, cu rezistenta marita la propagarea flacarilor, simbol CSYY-E, montate aparent, VVGNg 3*2.5 mm	m	120,00	15,19	1 822,63
	7137010011501	Electrician automatizare	h-om	40,80		
	2811236311003	Doze de derivatie	buc	31,50		
13		Cablu VVGng 3*2.5 mm	m	120,00	11,00	1 320,00
	112345-21	Cablu UTP 6 e, FTP (din cupru)	buc	120,00		
14	08-02-409-1	Teava din vinilplast pe constructii instalate, pe pereti si coloane, fixare cu scoabe, Tub gofrat de 750N d-20 mm	100 m	0,45	299,38	134,72
	1	Muncitor	h-om	3,21		
15		Teava gofrata 750N d20mm	m	45,00	3,00	135,00
	112345-21	Teava gofrata 750N d20 mm	m	45,00		
16	10-01-055-03	Кабель, UTP	100 m	1,10	1 783,73	1 962,10
	1	Muncitor	h-om	46,75		
17		Cablu UTP cat 6e, FTP (din cupru)	m	110,00	4,50	495,00
	112345-21	Cablu UTP 6 e, FTP (din cupru)	buc	110,00		
18	10-04-066-07	Информационная розетка 1*RJ45+1RJ11	buc	5,00	41,97	209,85
	1	Muncitor	h-om	5,00		
19		Priza 1*RJ45+1*RJ11	buc	5,00	150,00	750,00
	112345-211	Priza 1*RJ45+1*RJ11	buc	5,00		
20	RpEA09D	Montarea elementelor de protectie (Установка кабель каналов Элекор 40*35)	m	7,00	33,18	232,24
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	3,99		
	2523156720028	Element de protectie (canal-cablu PVC 40*35)	m	7,21		
	2051142950700	Dibluri	buc	7,00		
	2874115836660	Surub cap crestat 1.3 x 25 mm	buc	7,21		
21	RpEA09D	Montarea elementelor de protectie (Установка пластиковых кабель каналов 30*25 Элекор)	m	20,00	32,15	642,96
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	11,40		
	252315672	Element de protectie (canal-cablu PVC 30*25)	m	20,60		
	2051142950700	Dibluri	buc	20,00		
	2874115836660	Surub cap crestat 1.3 x 25 mm	buc	20,60		

Bechi Semnalizare IT, sistemul

15 039,98



1	2	3	4	5	6	7
		Прямые затраты	lei			15 039,98
		Соцфонд и медстрах (ПЗ) * 22,5 %	22,50 %			2 415,02
		Транспорт материалов (ПЗ) * 2 %	2,00 %			86,13
		Итого ПЗ+Соцфонд+Трансп	100,00 +			17 541,13
		Накладные расходы (ПЗ+Соцфонд+Трансп) * 76 %	76,00 %			13 331,26
		Итого ПЗ+Соцфонд+Трансп+Наклад	100,00 +			30 872,39
		Сметная прибыль (ПЗ+Соцфонд+Трансп+Наклад) * 2 %	2,00 %			617,45
		Итого ПЗ+Соцфонд+Трансп+Наклад+Сметна	100,00 +			31 489,84
		Всего Lucrari de montare				31 489,84
		3. Utilaj				
22		Aparate receptoare: Dispozitive "ПС" de receptie si control, de semnalizare. Concentrator: bloc de baza pentru 10 raze/ VARTA, Bosh altele cu bloc cu bloc GSM	buc	1,00	2 500,00	2 500,00
	8989898	Aparate receptoare: Dispozitive "ПС" de receptie si control, de semnalizare. Concentrator: bloc de baza pentru 10 raze	buc	1,00		
23		Aparat de semnalizare de capacitate Sirena PS40	buc	1,00	150,00	150,00
	444111220002	Aparat de semnalizare de capacitate Sirena PS40	buc	1,00		
24		Avertizoare "ПС" automate: Detector de fum ИПК-8	buc	29,00	155,00	4 495,00
	858585	Avertizoare "ПС" automate: Detector termic ИПК-9	buc	29,00		
25		Avertizoare ИПР-1	buc	2,00	65,00	130,00
	747474	Avertizoare ИПР-1	buc	2,00		
26		Avertizoare "ПС" automate: Detector termic ИПК-9	buc	2,00	155,00	310,00
	858585	Avertizoare "ПС" automate: Detector termic ИПК-9	buc	2,00		
		Прямые затраты	lei			7 585,00
		Торгово-складские (ПЗ) * 1,2 %	1,20 %			91,02
		Всего Utilaj				7 676,02
		В том числе зарплата		0,00		

Прямые затраты	39 680,56
Ндс (ПЗ) * 20 %	7 936,11

**Всего по смете:
в том числе зарплата**

**47 616,67
11 131,28**

Составил

Проверил



(должность, подпись)

Каталог единичных расценок к объекту
Ремонт
(развернутая форма)
Semnalizarea de incendiu si raza

№ п/п	Цифры норм и коды ресурсов	Наименование работ, затрат и ресурсов	Единица измерения	Расход ресурсов на единицу измерения	Стоимость, lei	
					На единицу измерения	Всего
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de constructie				
1	RpCU05G	Executarea strapungcrilor pentru conducte sau tiranti in pereti din zidarie de caramida de 26 -50 cm grosime (Пробивка сквозных отверстий для трубопроводов или анкеров в укреплениях, в стенах из кирпичной кладки толщ. 26 - 50 см)	buc			48,27
	71220500 13400	Zidar	h-om	0,0500	41,97	2,10
	93100600 19920	Muncitor deservire CM	h-om	1,1000	41,97	46,17
2	RpCU07B	Matarea golurilor in pereti, cu mortar de ciment-var, dupa instalatii sau consolidari (Заделка отверстий в стенах известково-цементным раствором, после установок или укреплений)	buc			19,25
	71220500 13400	Zidar	h-om	0,3300	41,97	13,85
	93100600 19920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	41,97	4,20
	26511221 00402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,3300	1,50	0,49
	14211022 00513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0010	250,00	0,42
	26521021 00713	Var pasta	m3	0,0001	6,00	0,00
	41001162 02818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0060	13,50	0,09
	29522700 03817	Malaxor pentru mortar de 200 l. actionat electric	h-ut	0,0100	20,00	0,20
		2. Lucrari de montare				
		2.1. Semnalizare, IT, sistemul antincendiu				
3	10-08-001 -06	Aparate receptoare: Dispozitive "PC" de receptie si control, de semnalizare. Concentrator: bloc de baza pentru 10 raze / VARTA cu bloc GSM	buc			671,52
	1	Muncitor	h-om	16,0000	41,97	671,52
4	10-08-003 -01	Aparat de semnalizare de capacitate Sirena PS40	buc			461,67
	1	Muncitor	h-om	11,0000	41,97	461,67
5	10-08-002 -03	Avertizoare "PC" automate: detector termic ИПК-9	buc			83,94
	1	Muncitor	h-om	2,0000	41,97	83,94
6	10-08-002 -03	Avertizoare "PC" automate: Avertizoar ИПР-1	buc			83,94
	1	Muncitor	h-om	2,0000	41,97	83,94
7	10-08-002 -03	Avertizoare "PC" automate: detector de fum, ИПК-8	buc			83,94
	1	Muncitor	h-om	2,0000	41,97	83,94
8	RpEI18B	Cablu de semnalizare din cupru, cu izolatie si manta din PVC, pentru tensiuni de 0,25/0,5 kV, cu rezistenta marita la propagarea flacarilor, simbol CSYY-E, montate aparent, КВВЕР АЭС 4x0,75 mm²	m			15,19
	71370100	Electrician automatizare	h-om	0,3400	41,97	14,27



1	2	3	4	5	6	7
	11501					
	28112363 11003	Doze de derivatie	buc	0,2500	3,50	0,92
9	09	Cablu de semnalizare din cupru, cu izolatie si manta din PVC, pentru tensiuni de 0,25/0,5 kV, cu rezistenta marita la propagarea flacarilor, simbol CSYY-F, montate aparent, KBBF nr(A)-I.S 4x0.75 mmp	m			4,96
	31301348 17407 7	Cablu de semnalizare cu intarziere marita la propagarea flacarilor VVgNg 3*2.5 mm	m	1.0500	4,50	4,96
10	08-02-390 -1	Canale din masa plastica cu latime: pina la 40 mm	100 m			70,74
	1	Muncitor	h-om	1,6800	41,97	70,74
11	11	Cablu canal 10*15 mm	m			11,00
	11	Cablu canal 10*15 mm	m		11,00	11,00
12	RpE118B	Cablu de semnalizare din cupru, cu izolatie si manta din PVC, pentru tensiuni de 0,25/0,5 kV, cu rezistenta marita la propagarea flacarilor, simbol CSYY-F, montate aparent VVgNg 3*2.5 mm	m			15,19
	71370100 11501	Electrician automatizare	h-om	0.3400	41,97	14,27
	28112363 11003	Doze de derivatie	buc	0.2500	3,50	0,92
13		Cablu VVgNg 3*2.5 mm	m			11,00
	112345-21	Cablu UTP 6 e, FTP (din cupru)	buc	1,0000	11,00	11,00
14	08-02-409 -1	Teava din vinilplast pe constructii instalate, pe pereti si coloane, fixare cu scoabe, Tub gofrat de 750N d=20 mm	100 m			299,38
	1	Muncitor	h-om	23,8000	41,97	299,38
15		Teava gofrata 750N d20mm	m			3,00
	112345-21	Teava gofrata 750N d20 mm	m	1,0000	3,00	3,00
16	10-01-055 -03	Кабель, UTP	100 m			1 783,73
	1	Muncitor	h-om	42,5000	41,97	1 783,73
17		Cablu UTP cat 6e, FTP (din cupru)	m			4,50
	112345-21	Cablu UTP 6 e, FTP (din cupru)	buc	1,0000	4,50	4,50
18	10-04-066 -07	Информационная розетка 1*RJ45+1RJ11	buc			41,97
	1	Muncitor	h-om	1,0000	41,97	41,97
19		Priza 1*RJ45+1*RJ11	buc			150,00
	112345-21 1	Priza 1*RJ45+1*RJ11	buc	1,0000	150,00	150,00
20	RpEA09D	Montarea elementelor de protectie (Установка кабель каналов Элекор 40*35)	m			33,18
	71370100 11520	Electrician in constructii	h-om	0,5700	41,97	23,92
	25231567 20028	Element de protectie (canal-cablu PVC 40*35)	m	1,0300	8,00	8,24
	20511429 50700	Dibluri	buc	1,0000	0,50	0,50
	28741158 36660	Surub cap crestat 1.3 x 25 mm	buc	1,0300	0,50	0,51
21	RpEA09D	Montarea elementelor de protectie (Установка пластиковых кабель каналов 30*25 Элекор)	m			32,15
	71370100 11520	Electrician in constructii	h-om	0,5700	41,97	23,92
	25231567 2	Element de protectie (canal-cablu PVC 30*25)	m	1,0300	7,00	7,21
	20511429 50700	Dibluri	buc	1,0000	0,50	0,50
	28741158 36660	Surub cap crestat 1.3 x 25 mm	buc	1,0300	0,50	0,52
22		3. Utilaj Aparate receptoare, Dispozitive "TIC" de receptie si	buc			2 500,00



1	2	3	4	5	6	7
		control, de semnalizare. Concentrator: bloc de baza pentru 10 raze/ VARTA, Bosh altele cu bloc cu bloc GSM				
	8989898	Aparate receptoare: Dispozitive "ПС" de receptie si control, de semnalizare. Concentrator: bloc de baza pentru 10 raze	buc	1,0000	2 500,00	2 500,00
23		Aparat de semnalizare de capacitate Sirena PS40	buc			150,00
	44411122 0002	Aparat de semnalizare de capacitate Sirena PS40	buc	1,0000	150,00	150,00
24		Avertizoare "ПС" automate: Detector de fum ИПК-8	buc			155,00
	858585	Avertizoare "ПС" automate: Detector termic ИПК-9	buc	1,0000	155,00	155,00
25		Avertizoare ИПР-1	buc			65,00
	747474	Avertizoare ИПР-1	buc	1,0000	65,00	65,00
26		Avertizoare "ПС" automate: Detector termic ИПК-9	buc			155,00
	858585	Avertizoare "ПС" automate: Detector termic ИПК-9	buc	1,0000	155,00	155,00

Утверждаю:

I.S.

Инвестор

должность, подпись (инициалы, фамилия)



Офис:

должность, подпись (инициалы, фамилия)

(наименование стройки)

Локальная смета
Semnalizarea de incendiu si praza

Сметная стоимость 47 616,67 lei.

Составлена в текущих ценах

№ п/п.	Шифры норм и коды ресурсов	Наименование работ и затрат	Един. измер	К-во единиц по проектным данным	Сметная стоимость, lei	
					На ед. измерен.	Всего

1	2	3	4	5	6	7
Total borderou de resurse № 01-01-2000:						

Затраты труда:

1.	1	Muncitor	h-om	145,34	41,97	6 099,92
2.	1	Muncitor	h-om	3,21	41,97	134,72
3.	7122050013400	Zidar	h-om	2,28	41,97	95,69
4.	7137010011501	Electrician automatizare	h-om	91,80	41,97	3 852,85
5.	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	15,39	41,97	645,92
6.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	7,20	41,97	302,18
Итого по затратам труда						11 131,28

Материальные ресурсы:

1.	11	Cablu canal 10*15 mm	m	35,00	11,00	385,00
2.	112345-21	Cablu UTP 6 c. FTP (din cupru)	buc	110,00	4,50	495,00
				120,00	11,00	1 320,00
3.	112345-21	Teava gofrata 750N d20 mm	m	45,00	3,00	135,00
4.	112345-211	Priza 1*RJ45+1*RJ11	buc	5,00	150,00	750,00
5.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,01	250,00	2,50
6.	2051142950700	Dibluri	buc	27,00	0,50	13,50
7.	252315672	Element de protectie (canal-cablu PVC 30*25)	m	20,60	7,00	144,20
8.	2523156720028	Element de protectie (canal-cablu PVC 40*35)	m	7,21	8,00	57,68
9.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	1,98	1,50	2,97
10.	2652102100713	Var pasta	m3	0,00	6,00	0,00
11.	2811236311003	Doze de derivatie	buc	70,88	3,50	248,08
12.	2874115836660	Surub cap crestat L 3 x 25 mm	buc	27,81	0,50	13,90
13.	3130134817407 7	Cablu de semnalizare cu intirziere marita la propagarea flacarilor VVgNg 3*2,5 mm	m	165,38	4,50	744,21
14.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,04	13,50	0,54
15.	444111220002	Aparat de semnalizare de capacitate Sirena PS40	buc	1,00	150,00	150,00
16.	747474	Avertizoare ИПП-1	buc	2,00	65,00	130,00
17.	858585	Avertizoare "ПС" automate: Detector termic ИПК-9	buc	31,00	155,00	4 805,00
18.	8989898	Aparate receptoare: Dispozitive "ПС" de receptie si control, de semnalizare. Concentrator: bloc de baza pentru 10 gaze	buc	1,00	2 500,00	2 500,00
Итого по строительным материалам						11 897,58

Строительные машины:

1	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 l. actionat electric	h-ut	0,06	20,00	1,20
Итого по строительным машинам						1,20

Всего:

Прямые затраты						39 680,56
Ндс (ПЗ) * 20 %						7 936,11
Итого по смете:						47 616,67

Составил

Прочверил



(должность, подпись)

(должность, подпись)